关于开展2020年度机关“十大方便师生举措”评选工作的通知
机关各职能部门及直属单位：
为落实《长安大学2020“机关作风建设年”实施方案》（长大党〔2020〕50号）有关要求，持续深化“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，坚持“以师生为中心，为师生办实事”的工作理念，进一步提高机关服务效能，高效高质量地满足师生日益增长的美好生活需要，经研究，决定在机关各职能部门及直属单位中开展2020年度机关“十大方便师生举措”评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评选范围及数量
2020年度机关“十大方便师生举措”参评范围是学校机关各职能部门及直属单位，评选数量为10个。
二、评选程序
1.自主申报
机关各职能部门及直属单位自行申报2020年度机关“十大方便师生举措”。
2.网络投票
通过长安大学校园门户展示2020年度“十大方便师生举措”申报材料。发动全校师生通过网络以投票方式选出自己心目中的2020年度机关“十大方便师生举措”。
3.结果审定和公示
根据网络投票结果，学校机关作风建设领导小组办公室组织对参评举措进行评审，确定获奖举措，并进行5个工作日的公示。
4.表彰奖励
对评选出的2020年度机关“十大方便师生举措”的部门，将根据《长安大学机关作风建设考核积分表（试行）》给予加分奖励。
学校将通过校内外媒体进行集中宣传展示，积极营造良好的服务管理育人氛围。
三、评选要求
1.机关各职能部门及直属单位应从服务师生出发，必须提出并落实一条或多条方便师生的服务举措。举措应体现出“以师生为中心，为师生办实事”的工作理念，主动为师生服务，让师生少跑腿，切实增强师生的满意度和幸福感。所申报的举措应为2020年1月1日以来机关各职能部门及直属单位已实施的新举措。
[bookmark: _GoBack]2.此次评选的2020年度机关“十大方便师生举措”应区别于为师生一次性提供的各类服务，或办一件实事、好事。原则上应为各部门、单位将长期坚持的好举措好办法，属于长期的制度性安排，一次性提供的各类服务不在此次评选范围之内。
3.所申报举措原则上应从精简流程、优化服务、降低成 本、提质增效等方面入手，努力以实实在在的改革举措增强师生员工的获得感和满意度。
4.所申报举措要求有创新性、普惠性及群众公认性，力 戒形式主义和官僚主义，切实打通服务师生最后一公里。
四、时间安排
12月31日（周四）下午5点前，请各单位将本单位申报的2020年度机关“十大方便师生举措”申报表（附件 1）纸质材料一式一份，报至机关党委（北校区北辰楼1007室），电子版发至 jgdw@chd.edu.cn。申报材料应真实具体，文字精练。同时提交电子版《2020年度机关“十大方便师生举措”汇总表》（附件 2）。
五、联系方式
联系人：张春雷   联系电话：61105138

附件：1.2020年度机关“十大方便师生举措”申报表
2.2020年度机关“十大方便师生举措”汇总表

机关作风建设领导小组办公室
2020年12月24日

附件1：
2020年度机关“十大方便师生举措”申报表
	申报单位名称

	申报举措名称

	联系人

	电话

	主要内容及
实施情况
	（不超过300字）

	主要成效

	单位意见

负责人签字：

（单位公章）
年   月   日
	机关作风
建设领导
小组意见

          盖  章
年   月   日

- 1 -

附件2：
2020年度机关“十大方便师生举措”汇总表
	序号
	单位
	申报举措名称
	主要内容、实施情况及成效简介（300字左右）

	1

	2

	……